
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 40,186,890 40,153,348 33,542

국            322,999 298,697 24,302

분            546,790 546,790 0

도            271,677 255,284 16,393

군         39,045,424 39,052,577 △7,153

행정운영경비(행정과) 33,546,160 33,147,382 398,778

국             17,595 0 17,595

분            546,790 546,790 0

도            212,127 212,127 0

군         32,769,648 32,388,465 381,183

인력운영비 33,517,388 33,118,363 399,025

국             17,595 0 17,595

분            546,790 546,790 0

도            212,127 212,127 0

군         32,740,876 32,359,446 381,430

인력운영비 33,517,388 33,118,363 399,025

국             17,595 0 17,595

분            546,790 546,790 0

도            212,127 212,127 0

군         32,740,876 32,359,446 381,430

101 인건비 26,626,357 26,598,412 27,945

국             17,595 0 17,595

분            546,790 546,790 0

도            212,127 212,127 0

군         25,849,845 25,839,495 10,350

01 보수 24,562,594 24,534,649 27,945

  ○기본급            14,068,922         14,051,327           17,595

    0 6급(18호) 가족관계등록업무 인건비(대법원
     )                17,595                  0           17,595       17,595,000원

국             17,595 0 17,595

  ○수당             4,887,216          4,876,866           10,350

    0 인사교류수당                 4,950                  0            4,950

      ｏ 5급이하                 4,950                  0            4,950

    0 주택보조비(교류지원비)
                5,400                  0            5,400

  550,000원*3인*3월

       600,000원*3인*3월

203 업무추진비 109,240 110,090 △850

02 정원가산업무추진비 16,150 17,000 △850

  ○동호인 활성화 지원(예산절감)                 6,150              7,000            △850  6,150,000원

304 연금부담금등 4,076,831 3,704,901 371,930

01 연금부담금 3,374,468 3,002,538 371,930

  ○연금부담금 추가(연금법 개정)
              371,930                  0          371,930      371,930,000원

기본경비 28,772 29,019 △247

기본경비 28,772 29,019 △247

201 일반운영비 16,772 17,019 △247
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부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 2,219 2,466 △247

  ○공공요금및제세                 2,099              2,346            △247

    0.우편요금(예산절감)                 2,099              2,346            △247  91,260원*23인

지방행정 역량 강화 669,843 613,350 56,493

국             12,527 5,820 6,707

도             12,520 1,440 11,080

군            644,796 606,090 38,706

일선행정업무수행지원 594,393 537,720 56,673

국             12,527 5,820 6,707

도             12,520 1,440 11,080

군            569,346 530,460 38,886

이반장사기진작 및 처우개선 24,700 26,000 △1,300

301 일반보상금 15,700 17,000 △1,300

10 행사실비보상금 10,350 11,500 △1,150

  ○이장단 선진지 비교견학(예산절감)
                8,850             10,000          △1,150      221,250원*40인

12 기타보상금 1,350 1,500 △150

  ○모범 및 장기근속이장 공로시상(예산절감)
                1,350              1,500            △150      45,000원*30점

이장단체 상해보험및연수 75,306 1,440 73,866

도             12,520 1,440 11,080

군             62,786 0 62,786

201 일반운영비 73,866 0 73,866

도             11,080 0 11,080

군             62,786 0 62,786

02 공공운영비 73,866 0 73,866

  ○이장단체 상해보험                73,866                  0           73,866  73,866,000원

도             11,080 0 11,080

군             62,786 0 62,786

각종 단체지원 65,778 66,060 △282

301 일반보상금 11,988 12,270 △282

10 행사실비보상금 11,988 12,270 △282

  ○범죄피해자지원센터위원회의참석(예산절감)
                3,078              3,360            △282      27,480원*28인*4회

일반행정업무추진 416,082 438,400 △22,318

101 인건비 14,107 14,850 △743

04 기간제근로자등보수 14,107 14,850 △743

  ○업무대행 대체인력 운영(예산절감)
               14,107             14,850            △743      31,348원*5인*90일

201 일반운영비 85,981 87,050 △1,069

02 공공운영비 9,360 10,400 △1,040

  ○공공요금 및 제세                 9,360             10,400          △1,040
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부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 일선행정업무수행지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0.차량탑재형 차량번호 자동판독기 유지(예산
     절감)                 3,760              4,800          △1,040       3,760,000원

03 행사운영비 45,671 45,700 △29

  ○각종행사등 운영을 위한 물품구입(예산절감)
               39,971             40,000             △29      39,971,000원

203 업무추진비 100,300 101,500 △1,200

03 시책추진업무추진비 100,300 101,500 △1,200

  ○친환경 농축산업 육성 시책 사업추진(예산절
    감)                10,800             12,000          △1,200      60,000원*15인*12회

207 연구개발비 18,884 30,000 △11,116

01 연구용역비 18,884 30,000 △11,116

  ○ 조직 및 인력진단 용역(집행잔액)
               18,884             30,000         △11,116      18,884,000원

301 일반보상금 10,260 16,400 △6,140

10 행사실비보상금 0 5,000 △5,000

  ○군민교양강좌 강사초빙(예산절감)                     0              5,000          △5,000  0원

12 기타보상금 10,260 11,400 △1,140

  ○각종위원회(읍면개발자문위원회)참석(예산절
    감)                 8,760              9,900          △1,140      8,848원*15인*6회*11읍면

303 포상금 38,950 41,000 △2,050

01 포상금 38,950 41,000 △2,050

  ○퇴직예정 공무원 국내연수(예산절감)
               17,950             20,000          △2,050      897,500원*10인*2인

일제강제동원피해자지원 11,027 5,820 5,207

국             11,027 5,820 5,207

101 인건비 10,472 5,265 5,207

국             10,472 5,265 5,207

04 기간제근로자등보수 10,472 5,265 5,207

  ○일제강제동원 피해자지원업무보조(성립전)                10,472              5,265            5,207

    0.인건비                 9,275              4,725            4,550  35,000원*265일

국              9,275 4,725 4,550

    0.4대보험료                 1,197                540              657  1,197,000원

국              1,197 540 657

과거사관련 위령제 지원 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

04 민간행사보조 1,500 0 1,500

  ○ 산청 시천,삼장민간인 희생사건 위령제
                1,500                  0            1,500      1,500,000원

국              1,500 0 1,500

자매결연 교류 75,450 75,630 △180

국내 및 국제우호 교류사업 75,450 75,630 △180
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부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 자매결연 교류 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 27,820 28,000 △180

10 행사실비보상금 1,620 1,800 △180

  ○자매결연단체 행사 참석(예산절감)
                1,620              1,800            △180      27,000원*30인*2회

지방공무원 육성 538,410 532,410 6,000

공무원 교육훈련 538,410 532,410 6,000

공무원 역량강화 직무교육 538,410 532,410 6,000

201 일반운영비 131,460 125,460 6,000

01 사무관리비 131,460 125,460 6,000

  ○위탁교육비                82,060             76,060            6,000

    0.각급교육기관 위탁교육비                56,000             50,000            6,000  200,000원*280인

공무원 후생관리 1,699,274 1,701,339 △2,065

도              3,388 3,575 △187

군          1,695,886 1,697,764 △1,878

공무원 후생복지 지원 1,308,053 1,277,753 30,300

공무원후생복지지원 588,615 557,895 30,720

303 포상금 273,615 242,895 30,720

01 포상금 273,615 242,895 30,720

  ○영유아보육수당지원               232,320            201,600           30,720  160,000원*121인*12월

구내식당 운영 17,354 17,774 △420

405 자산취득비 3,780 4,200 △420

01 자산및물품취득비 3,780 4,200 △420

  ○구내식당 업소용 냉장고 구입(예산절감)
                2,080              2,500            △420      1대*2,080,000원

일반서무관리 391,221 423,586 △32,365

도              3,388 3,575 △187

군            387,833 420,011 △32,178

일반서무지원 62,577 62,902 △325

203 업무추진비 4,750 5,000 △250

03 시책추진업무추진비 4,750 5,000 △250

  ○군민화합 시책추진(예산절감)
                1,750              2,000            △250      175,000원*10회

405 자산취득비 1,425 1,500 △75

02 도서구입비 1,425 1,500 △75

  ○행정자료실 도서구입(예산절감)
                1,425              1,500             △75      9,500원*150종

청사 무인경비 및 당직실운영 131,783 146,426 △14,643

201 일반운영비 131,783 146,426 △14,643

01 사무관리비 131,783 146,426 △14,643

  ○일반수용비                53,633             68,276         △14,643
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부서: 행정과
정책: 공무원 후생관리
단위: 일반서무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0.무인경비용역수수료(예산절감)                38,037             52,680         △14,643

      ｏ본 청(예산절감)                10,176             12,000          △1,824

      ｏ읍 면(예산절감)
               20,856             33,000         △12,144

      ｏ신 관(예산절감)                 4,605              5,040            △435

      ｏ별 관(예산절감)                 2,400              2,640            △240

  212,000원* 4개소*12월

          158,000원*11개읍면*12월

  383,750원*12월

  200,000원*12월

행정서비스 헌장제 운영 및 행사관리 2,420 2,550 △130

301 일반보상금 1,170 1,300 △130

10 행사실비보상금 900 1,000 △100

  ○기념식참석보상(삼일절,광복절)
                  900              1,000            △100      90,000원*5인*2회

12 기타보상금 270 300 △30

  ○행정서비스헌장시정조치보상                   270                300             △30  9,000원*30회

통계조사 및  자료관리 178,380 195,460 △17,080

201 일반운영비 24,180 31,060 △6,880

02 공공운영비 13,920 20,800 △6,880

  ○시설장비유지비                13,120             20,000          △6,880

    0.기록관리시스템유지(예산절감)
               13,120             20,000          △6,880       13,120,000원

207 연구개발비 139,800 150,000 △10,200

01 연구용역비 139,800 150,000 △10,200

  ○중요기록물정리 및 DB구축사업추진(예산절감)
              139,800            150,000         △10,200      139,800,000원

경남사회지표조사지원 3,388 3,575 △187

도              3,388 3,575 △187

101 인건비 209 220 △11

도                209 220 △11

04 기간제근로자등보수 209 220 △11

  ○내검 및 전산입력요원 인건비 및 보험료
                  209                220             △11      209,000원

도                209 220 △11

201 일반운영비 3,179 3,355 △176

도              3,179 3,355 △176

01 사무관리비 3,179 3,355 △176

  ○경남 사회통계조사 본조사 조사원(도급)
                2,989              3,127            △138      2,989,000원

도              2,989 3,127 △138

  ○조사원증 및 사무용품 구입                   190                228             △38  190,000원

도                190 228 △38

초 중등 교육복지 확충 2,432,200 2,379,060 53,140

교육환경 운영지원 641,488 641,848 △360

교육지원운영관리 15,250 15,610 △360
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부서: 행정과
정책: 초 중등 교육복지 확충
단위: 교육환경 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 3,240 3,600 △360

10 행사실비보상금 3,240 3,600 △360

  ○산청군 알리기 현장체험(예산절감)
                2,640              3,000            △360      26,400원*100인*1회

교육환경 개선지원 1,790,712 1,737,212 53,500

우정학사운영지원사업 983,500 930,000 53,500

307 민간이전 920,500 900,000 20,500

02 민간경상보조 920,500 900,000 20,500

  ○우정학사 운영 지원사업(인건비,공공요금및기
    타)               920,500            900,000           20,500      920,500,000원

401 시설비및부대비 63,000 30,000 33,000

01 시설비 63,000 30,000 33,000

  ○기숙사,식당,함춘관 연결 비가림막 설치
               53,000             20,000           33,000      53,000,000원

평생학습체제 구축 49,500 65,700 △16,200

평생교육지원사업 49,500 65,700 △16,200

산업체위탁교육 0 16,200 △16,200

201 일반운영비 0 16,200 △16,200

01 사무관리비 0 16,200 △16,200

  ○위탁교육비                     0             16,200         △16,200

    0.공무원 산업체 위탁교육                     0             16,200         △16,200  0원

국가 보훈 관리 및 지원 311,405 316,411 △5,006

국            292,000 292,000 0

군             19,405 24,411 △5,006

추모공원 관리 311,405 316,411 △5,006

국            292,000 292,000 0

군             19,405 24,411 △5,006

거창,산청,함양사건합동묘역관리 302,000 292,000 10,000

국            292,000 292,000 0

군             10,000 0 10,000

101 인건비 67,538 63,538 4,000

국             67,538 63,538 4,000

04 기간제근로자등보수 67,538 63,538 4,000

  ○조경목관리 및 환경정비                55,988             51,988            4,000

    0.일급                40,200             36,200            4,000  40,200,000원

국             40,200 36,200 4,000

206 재료비 19,332 32,332 △13,000

국             19,332 32,332 △13,000

01 재료비 19,332 32,332 △13,000

  ○조경수 구입                 6,000              9,000          △3,000  300,000원*20그루

국              6,000 9,000 △3,000
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부서: 행정과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 추모공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○제초제 및 영양제 등                 2,000              5,000          △3,000  10,000원*100병*2회

국              2,000 5,000 △3,000

  ○부엽토구입                 1,000              4,000          △3,000  100,000원*10톤

국              1,000 4,000 △3,000

  ○소규모재료구입                 3,132              7,132          △4,000  3,132,000원

국              3,132 7,132 △4,000

207 연구개발비 14,960 17,000 △2,040

국             14,960 17,000 △2,040

02 전산개발비 14,960 17,000 △2,040

  ○ 추모공원홈페이지웹접근성개선사업
               14,960             17,000          △2,040      14,960,000원

국             14,960 17,000 △2,040

401 시설비및부대비 79,000 60,000 19,000

국             69,000 60,000 9,000

군             10,000 0 10,000

01 시설비 79,000 60,000 19,000

  ○추모공원 내 묘역, 계단 등 보수 및 정비
                9,000                  0            9,000      9,000,000원

국              9,000 0 9,000

  ○ 추모공원내 주차장정비 및 쉼터조성(과목변
    경)                10,000                  0           10,000      10,000,000원

405 자산취득비 2,040 0 2,040

국              2,040 0 2,040

01 자산및물품취득비 2,040 0 2,040

  ○잔디깍기, 벤치, 책상 등                 2,040                  0            2,040  2,040,000원

국              2,040 0 2,040

추모공원관리 9,405 24,411 △15,006

201 일반운영비 5,805 20,811 △15,006

02 공공운영비 0 15,006 △15,006

  ○공공요금 및 제세                     0              6,156          △6,156

    0.전기요금(예산절감)                     0              6,000          △6,000

    0.위성방송요금(예산절감)                     0                156            △156

  ○연료비                     0              4,450          △4,450

    0.사무실,전시실 보일러(경유)                     0              4,050          △4,050

    0.냉난방기유지보수                     0                400            △400

  ○차량유지비                     0              4,400          △4,400

    0.승합소형(경유)                     0              3,600          △3,600

    0.유지관리비                     0                800            △800

  0원

  0원

  0원

  0원

  0원

  0원

민방위 운영 240,327 234,158 6,169

국                877 877 0

도             30,371 24,871 5,500

군            209,079 208,410 669

유관기관협조체제유지 101,852 91,224 10,628

도             17,720 12,220 5,500

- 7 -



부서: 행정과
정책: 민방위 운영
단위: 유관기관협조체제유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             84,132 79,004 5,128

소방관련업무지원 51,412 51,784 △372

201 일반운영비 4,005 4,124 △119

02 공공운영비 1,071 1,190 △119

  ○시설장비유지비                 1,071              1,190            △119

    0.무선페이징 장비유지비(예산절감)
                1,071              1,190            △119       6,300원 * 170대

401 시설비및부대비 4,807 5,060 △253

01 시설비 4,807 5,060 △253

  ○내수면 인명구조봉 시설(예산절감)
                4,807              5,060            △253      418,000원 * 23개 *50/100

미분무소화장치배치사업 22,000 11,000 11,000

도             11,000 5,500 5,500

군             11,000 5,500 5,500

403 자치단체등자본이전 22,000 11,000 11,000

도             11,000 5,500 5,500

군             11,000 5,500 5,500

02 공기관등에대한대행사업비 22,000 11,000 11,000

  ○미분무 소화장치 배치사업                22,000             11,000           11,000  22,000,000원

도             11,000 5,500 5,500

군             11,000 5,500 5,500

민방위 편성운영 92,092 96,551 △4,459

민방위 운영 및시설장비 유지관리 9,909 10,570 △661

201 일반운영비 7,488 7,880 △392

02 공공운영비 3,528 3,920 △392

  ○공공요금 및 제세                 1,768              2,160            △392

    0.비상급수시설 전기요금(예산절감)
                1,768              2,160            △392       49,110원*3개소*12월

301 일반보상금 1,035 1,150 △115

10 행사실비보상금 900 1,000 △100

  ○민방위창설기념행사참석(예산절감)
                  900              1,000            △100      9,000원*100인

12 기타보상금 135 150 △15

  ○민방위대창설유공자포상(예산절감)
                  135                150             △15      27,000원*5인

405 자산취득비 1,386 1,540 △154

01 자산및물품취득비 1,386 1,540 △154

  ○민방위훈련용교통차단표지판구입(예산절감)
                  686                840            △154      57,100원*12개

공익근무요원 관리운영 51,423 54,129 △2,706

301 일반보상금 51,423 54,129 △2,706

09 공익근무요원보상금 51,423 54,129 △2,706
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부서: 행정과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 편성운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공익근무요원보상및가료(예산절감)
               20,531             23,237          △2,706      855,450원*2인*12배

국가통합및 비상대비훈령운영 30,760 31,852 △1,092

201 일반운영비 10,883 11,272 △389

01 사무관리비 10,883 11,272 △389

  ○급량비                 9,621             10,010            △389

    0.을지연습비상근무자급량비(예산절감)
                8,361              8,750            △389       8,361,000원

301 일반보상금 432 480 △48

10 행사실비보상금 270 300 △30

  ○주민신고포스터및글짓기참석보상(예산절감)
                  120                150             △30      24,000원*5인

12 기타보상금 162 180 △18

  ○주민신고정신함양포상(예산절감)
                  162                180             △18      27,000원*6인

401 시설비및부대비 12,445 13,100 △655

01 시설비 12,445 13,100 △655

  ○예비군 무기고 철거(예산절감)                12,445             13,100            △655  12,445,000원

재무활동(행정과) 4,408 2 4,406

보전지출 4,408 2 4,406

보조금 반환금 4,406 0 4,406

802 반환금기타 4,406 0 4,406

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,406 0 4,406

  ○2009년 농업기본통계조사 보조금 집행잔액
                4,324                  0            4,324

  ○2009년 이통장 단체상해보험 보조금 집행잔액
                   82                  0               82

      4,323,550원

      82,000원

지방선거관리 686,353 1,154,526 △468,173

도             13,271 13,271 0

군            673,082 1,141,255 △468,173

지방선거관리 686,353 1,154,526 △468,173

도             13,271 13,271 0

군            673,082 1,141,255 △468,173

지방선거경비 659,811 1,127,984 △468,173

308 자치단체등이전 659,811 1,127,984 △468,173

08 기타부담금 659,811 1,127,984 △468,173

  ○제5회 전국동시지방선거관리 경비
              659,811          1,127,984        △468,173      659,811,000원
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